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 Therese Stellén
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Beslutande 
Hans Lindberg (S), ordförande 

Anders Ågren (M), 1:e vice ordförande 

Janet Ågren (S), 2:e vice ordförande 

Tomas Wennström (S) 

Moa Brydsten (S) 

Christina Bernhardsson (S) tjänstgörande ersättare Andreas Lundgren (S) 

Carin Nilsson (S) 

Lena Andersson (M) 

Bore Sköld (V) 

Ellen Ström (V) 

Mattias Larsson (C) 

Lars Forsgren (SD) 

Nils Seye Larsen (MP) 

Maria Lindvall (L) 

Veronica Kerr (KD) 

 

Ej tjänstgörande ersättare 

Mikael Berglund (S) 

Elmer Eriksson (M) 

Igor Hell (M) 

Ulrik Berg (M) 

Jan-Olov Carlsson (V) 

Maja Westling (C) 

Hanna Lundin Jernberg (L) 

Jan Hägglund (AP) 

 

Tjänstepersoner 

Jan Ridfeldt, vd Umeå Energi 

Fredrik Lundberg, vd Umeå kommunföretag 

Lena Höök Gustafsson, ekonomidirektör 

Anna Holmstedt, nämndsekreterare 
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§ 59 
Diarienr: KS-2022/00577 

Bolagsinformation: Umeå Energi AB 

Beslut 

Kommunstyrelsen beslutar 

 

att till protokollet notera att styrelsen tagit del av informationen 

Ärendebeskrivning 

Som en del i kommunstyrelsens uppsiktsplikt över bolagen inbjuds 

verkställande direktör eller annan representant för bolaget att berätta om 

verksamheten. I presentationen ingår nulägesbeskrivning, framtida 

utmaningar samt avstämning av ägardirektivet. 

 

Bolagsinformation lämnas av Jan Ridfeldt, vd Umeå Energi 

Beredningsansvariga 

Fredrik Lundberg, vd Umeå kommunföretag 

Anna Holmstedt, nämndsekreterare 
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§ 60 
Diarienr: KS-2023/00185 

Remiss av rapporten Statens ansvar för det svenska 

flygplatssystemet – för tillgänglighet och beredskap 

Ds 2023:3. Dnr LI2023/01786 

Beslut 

Kommunstyrelsen beslutar  

 

att avge yttrande enligt tjänsteskrivelse och separat förslag till yttrande. 

 

Reservation 

Nils Seye Larsen (MP) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget 

yrkande. 

Ärendebeskrivning 

Umeå kommun har tagit emot remiss från Landsbygds- och infrastruktur-

departementet av rapporten Statens ansvar för det svenska flygplats-

systemet – för tillgänglighet och beredskap Ds 2023:3. Rapporten är 

betänkande från utredningen med uppdrag att utreda och ta fram förslag 

till inriktning för statens ansvar för flygplatser i Sverige (I2022/01211). 

Sammanfattning av remissen 
Uppdraget som ligger till grund för rapporten är att analysera och föreslå 

en långsiktigt hållbar inriktning för statens ansvar för flygplatserna i 

Sverige, så att behoven av en grundläggande tillgänglighet för medborgare, 

näringsliv och samhällsviktigt flyg tillgodoses i hela landet. Uppdraget har 

omfattat det nationella basutbudet av flygplatser och de statliga finansiella 

stöden till icke statliga flygplatser. Förslagen tar sin utgångspunkt i de 

transportpolitiska målen och vara i linje med klimatmålen, vilket bland 

annat innebär att förslagen ska bidra till omställningen till fossilfritt flyg.  

 

Remissen konstaterar att staten behöver ökad rådighet över flygplats-

systemet och att det nationella basutbudet bör utökas. Utredningen anser 

att det nationella basutbudet bör utökas från dagens tio flygplatser till 

uppemot tretton flygplatser. Flygplatsen i Skellefteå bör omgående 
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inkluderas i det nationella basutbudet. Genom ett utökat statligt basutbud 

säkerställer staten luftfartens tillgänglighet till fler regioner, i och med att 

huvudmannaskapet tas över av staten för flygplatsverksamheten.  

Stöd till icke statliga flygplatserna bör öka och villkoras: För att säkerställa 

viktig infrastruktur och samhällsviktig verksamhet för Sverige bör staten ta 

ett större ansvar för flygplatssystemet. Staten bör stödja de icke statliga 

flygplatserna genom ett stöd som täcker del av det ekonomiska 

underskottet av verksamheten samtidigt som detta villkoras med statlig 

styrelserepresentation. Stödet till de icke statliga flygplatserna bör i det 

närmaste fördubblas jämfört med idag. 

 

Flygplatsen i Umeå ägs av Swedavia och ingår därmed i det nationella 

basutbudet av flygplatser. Umeå flygplats är också utpekad som 

beredskapsflygplats, karantänsflygplats, föreslagen som reservflygplats och 

utpekad som riksintresse för kommunikationer. 

 

Ett ökat regionalt inflytande för flyglinjer med allmän trafikplikt och 

upphandlad flygtrafik – förslag om att slopa allmän trafikplikt på sträckan 

Östersund-Umeå  

Rapporten konstaterar att det finns behov av flyglinjer med allmän 

trafikplikt och upphandling av flygtrafik även i framtiden, och att staten bör 

ha ett huvudansvar för detta, men de regionala myndigheterna bör ges ett 

större inflytande. De regionala myndigheterna föreslås ges en möjlighet att 

finansiera ett kompletterat utbud, utöver det utbud av flyglinjer som följer 

av det statliga åtagandet. Den allmänna trafikplikten på flyglinjerna 

Östersund – Umeå (liksom Torsby – Arlanda, Hagfors – Arlanda respektive 

Kramfors-Sollefteå– Arlanda) föreslås upphöra. Flyglinjen Östersund-Umeå 

bedrivs i nuläget utifrån särskilt uppdrag till Trafikverket att förbättra 

tillgängligheten till regionsjukhus genom flygtrafik. Trafikverkets 

bedömning är dock att motiven för allmän trafikplikt är svaga och att de 

finns alternativa resmöjligheter. Trafikverket bedömer behovet av 

trafikplikt baserat på analyser i den så kallade Tillgänglighetsmodellen. 

Remissen föreslår att stryka det särskilda kravet i Trafikverkets instruktion 

om upphandling av flygtrafik mellan Umeå och Östersund. 

 

Nätet av beredskapsflygplatser bör utvidgas och förutsättningarna 

utvecklas 
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Nätet av beredskapsflygplatser bör utvidgas i jämförelse med de sedan 

tidigare tio ordinarie beredskapsflygplatserna. Nätet av beredskaps-

flygplatser bör bestå av 33 flygplatser för att det ska finnas tillräcklig 

geografisk spridning och yttäckning. De flygplatser som ingår i nätet av 

beredskapsflygplatser bör bestämmas utifrån ett nationellt perspektiv. 

Umeå är i dagsläget utpekad som beredskapsflygplats och föreslås även i 

fortsättningen att vara att vara det.  

 

Alla flygplatser som ingår i det nationella basutbudet av flygplatser och 

som drivs och förvaltas av Swedavia AB bör ingå i nätet av beredskaps-

flygplatser, liksom samt alla flygplatser i Swedavias flygplatsnät och alla 

flygplatser som omfattas av flyglinjer med allmän trafikplikt. Därtill bör 

nätet kompletteras med ytterligare flygplatser av beredskapsskäl. 

 

Luftfarten bör ställas om 

Flyget bör, i enlighet med Sveriges klimatmål, ha nettonollutsläpp senast år 

2045. För att uppnå detta mål måste klimatarbetet intensifieras. Rapporten 

föreslår att regeringen bör ta initiativ till att Sverige tar fram en plan för 

produktion och distribution av fossilfri energi för flygets behov, för att 

flyget överhuvudtaget ska kunna utvecklas i linje med klimatmålen. 

Regeringen bör tillsätta en ”bränslekommission” som samlar företrädare 

från näringsliv, akademi och offentlig sektor och som kan bidra till 

konkretisering och genomförande av denna plan. Flygplatserna i Sverige 

bör successivt anpassa sin bränsle- och energiförsörjning så att 

flygplatserna möjliggör för utveckling av fossilfritt flyg.  

 

Miljöprövning för flygplatser med samhällsviktig luftfart 

Miljöprövningen av verksamheten vid flygplatser är av stor vikt för att 

minimera flygplats-verksamheternas miljöpåverkan. Buller från 

flygverksamheten har en påverkan på människor i flygplatsers omgivningar. 

Utredaren bedömer att det kan finnas skäl för flygplatser att begära 

omprövning av sitt miljötillstånd för verksamheten med anledning av 

statens intresse att säkerställa ett statligt nät av beredskapsflygplatser och 

att det finns skäl att pröva om det är möjligt att anpassa miljöbalkens 

prövning med hänsyn till betydelsen av att ha beredskap att öppna upp 

flygplatser utanför ordinarie öppettider för samhällsviktig luftfart. 
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Beslutsunderlag 

Förslag till yttrande 

Remiss: Rapport Statens ansvar för det svenska flygplatssystemet – för 

tillgänglighet och beredskap Ds 2023:3 

Beredningsansvariga 

Anna Gemzell, Strategisk utveckling 

 

Planeringsutskottets beslutsordning 

Kommunstyrelsens planeringsutskott bifaller tjänsteskrivelsens förslag. 

 

Kommunstyrelsens beslutsordning 

Yrkanden 

Nils Seye Larsen (MP) - tillägg under rubriken 7. Utveckling av luftfart och 

flygplatssystem kopplat till luftfartens klimatomställning: Det är viktigt med 

välfungerande kommunikationer i hela landet och flyget har en viktig roll. 

Samtidigt saknar rapporten det viktiga perspektivet att flygets 

klimatpåverkan ej kan lösas med biodrivmedel. Höghöjdseffekten tas inte 

hänsyn till och elflyg kommer enbart kunna användas i begränsat omfång i 

närstående tid. 

Trots att klimatkrisen är allvarlig och minskningen av utsläpp långt ifrån 

tillräcklig, väljer rapporten att frångå tidigare regeringars mål avseende flyg 

och statens ansvar. Nu vill man att staten ska ta ett större ansvar, 

fördubbla stödet till icke-statliga flygplatser och införliva fler flygplatser i 

det statliga utbudet, däribland Helsingborg/Ängelholm samt 

Sundsvall/Timrå trots att skäl saknas för detta. Man vill dessutom skjuta på 

avvecklingen av Bromma flygplats, samtidigt som man förespråkar att stora 

investeringar i utbyggnad av Arlanda fortgår enligt plan. Sammantaget 

innebär detta att en redan tungt bidragsberoende transportsektor får än 

mer bidrag. Detta riskerar snedvrida konkurrensen gentemot betydligt 

hållbarare transportslag. Det är viktigt att säkerställa fungerande 

samhällsinfrastruktur och kommunikationer i hela landet. Här behövs 

beredskapsflygplatser och även i viss mån linjer med allmän trafikplikt. 

Men det behövs ett balanserat och sammanhängande perspektiv gentemot 

övriga och betydligt mer hållbara transportslag. Denna balans saknas i 

rapporten. 
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Hans Lindberg (S) och Anders Ågren (M) – bifall till planeringsutskottets 

förslag 

 

Propositionsordning som godkänns 

Ordföranden ställer bifall till planeringsutskottets förslag mot bifall till Nils 

Seye Larsens tilläggsyrkande. Kommunstyrelsen beslutar enligt 

planeringsutskottets förslag. 

 

Reservation 

Nils Seye Larsen (MP) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget 

yrkande. 

Beslutet ska skickas till 
Landsbygds- och infrastrukturdepartementet, e-post till 

li.remissvar@regeringskansliet.se och med kopia till 

li.transport.remissvar@regeringskansliet.se.  

Ange diarienummer LI2023/01786    
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§ 61 
Diarienr: KS-2023/00219 

Svar på remiss: SOU 2022:57 Ett stärkt skydd för 

civilbefolkningen vid höjd beredskap 

Beslut 

Kommunstyrelsen beslutar 

att avge svar på remiss SOU 2022:57 enligt bilaga 1. 

Ärendebeskrivning 

Sammanfattning 

Uppdraget för SOU 2022:57 har varit att lämna förslag till hur ett modernt 

och väl anpassat fysiskt skydd för civilbefolkningen mot direkta 

konsekvenser av krigshandlingar på svenskt territorium bör vara utformat. 

Uppdraget har omfattat tre sakområden som enligt utredningens direktiv 

är starkt förbundna med varandra; skyddsrum, utrymning och inkvartering 

samt behovet av en stödorganisation, som under ledning av en myndighet 

eller annat offentligt organ kan genomföra insatser exempelvis inför eller i 

samband med användning av skyddsrum och vid utrymning och 

inkvartering.  

 

SOU 2022:57 är ute på remiss och kommunen har fram till den 19 maj 2023 

möjlighet att inkomma med yttrande till Försvarsdepartementet. Då 

förslagen i stor utsträckning direkt påverkar kommunen finns det stort 

värde att inkomma med synpunkter.  

 

Som utgångspunkt för kommunens svar har SKRs yttrande i ärendet varit 

som tagits fram tillsammans med deltagare från kommuner och regioner, 

däribland Umeå kommun. Det finns ett värde i att tydligt ställa sig bakom 

SKRs yttrande för att understryka det kommunala perspektivet i 

utredningen. Umeå kommuns egna yttrande har författats av 

Säkerhetsenheten och där Brandförsvaret, Bygglov och Fastighet fått riktad 

förfrågan att inkomma med kommunspecifika förutsättningar samt 

synpunkter på innehåll.  
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Av förslagen i utredningen är det följande som vi ser behov av att lyfta 

tillägg till SKRs yttrande: 

- Förslaget att inrätta statlig beredskapsorganisation för 
räddningstjänst 

- Förslaget att basera kommunernas organisation för storskalig 
utrymning och inkvartering vid höjd beredskap på frivilliga. 

- Planering och beslut om skyddsrum och skyddade utrymmen 

Beslutsunderlag 

Bilaga 1: Umeå kommuns svar på remiss 

Bilaga 2: SKR:s yttrande SKR2023.00097 

Bilaga 3: SOU 2022:57 (Läs med fördel avsnittet ”Särskilt yttrande” sid 673-

675). 

Beredningsansvariga 

Säkerhetsenheten, Brandförsvaret. 

 

Näringslivs- och arbetsutskottets beslutsordning 

Näringslivs- och arbetsutskottet beslutar enligt tjänsteskrivelsens förslag. 

Beslutet ska skickas till 
Försvarsdepartementet: fo.remissvar@regeringskansliet.se och med kopia 
till fo.ssk@regeringskansliet.se. Ange diarienummer Fö2023/00074 och 
remissinstansens namn i ämnesraden.   
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§ 62 
Diarienr: KS-2023/00159 

Kommunstyrelsens uppsikt över nämnderna jan-dec 

2022 

Beslut 

Kommunstyrelsen beslutar 

 

att godkänna sammanställd uppföljning av kommunstyrelsens 

uppsiktsplikt över kommunens nämnder för perioden januari-december 

2022 

 

att godkänna nämndernas internkontrolluppföljning för perioden januari-

december 2022 enligt bifogade bilagor och att den interna styrningen och 

kontrollen i kommunen är tillräcklig och ändamålsenlig 

 

att nämndernas rapporter ska överlämnas till kommunfullmäktige som 

ett anmälningsärende.  

Ärendebeskrivning 

Enligt kommunallagen ska kommunstyrelsen leda och samordna 

förvaltningen av kommunens angelägenheter och ha uppsikt över 

nämnders och eventuella gemensamma nämnders verksamhet. 

Kommunstyrelsens uppsiktsplikt sker dels genom att kommunens nämnder 

på anvisning från kommunstyrelsen upprättar och överlämnar underlag, 

dels fortlöpande vid väsentliga händelser och/eller avvikelser.  

 

Som en del i kommunstyrelsens uppsiktsplikt ingår att tillse att nämnderna 

upprättar en verksamhetsplan och följer upp denna samt inlämnar 

uppföljningsrapporter till kommunfullmäktige inför sammanställande av 

förenklad rapport för perioden januari till april, delårsrapport för perioden 

januari till augusti samt årsrapport för perioden januari till december. 

 

I uppsiktsplikten ingår också att tillse att det finns en god intern styrning 

och kontroll i hela kommunen. Det senare regleras dels i kommunallagen, 

dels i den av kommunfullmäktige beslutade Riktlinjer för Intern styrning 



Sida 12 av 45 

Umeå kommun Sammanträdesprotokoll 

Kommunstyrelsen 2023-05-16 

 

    
Justerares sign:  Utdraget bestyrks: 

 

och kontroll. Nämnderna har enligt kommunallagen det yttersta ansvaret 

inom sitt verksamhetsområde att se till att den interna kontrollen är 

tillräcklig och att den fungerar på ett betryggande sätt. I samband med att 

årsredovisningen fastställs ska kommunstyrelsen lämna en bedömning av 

om den interna styrningen och kontrollen är tillräcklig. Bedömningen görs 

utifrån sammanställning av nämndernas egna beslut och rapportering.  

 

Samtliga nämnder har för 2022 upprättat en verksamhetsplan eller 

beslutat om mål för året. De har rapporterat uppföljning till 

kommunfullmäktige för perioderna januari till april, januari till augusti 2022 

och januari till december 2022.  

 

Tre nämnder har informerat näringslivs- och arbetsutskottet med 

anledning av prognosticerat underskott.  

 

Inom ramen för internkontrollarbetet har alla nämnder upprättat 

kontrollområden, en riskanalys och en internkontrollplan för 2022. 

Nämnderna har godkänt och rapporterat uppföljning av internkontrollplan 

för perioden januari till april, januari till augusti samt januari till december. 

De har i beslut fastställt att den interna kontrollen är tillräcklig.  

 

En gemensam nämnd har inte rapporterat uppföljning av 

internkontrollplanen under året och för personalnämnden, gemensamma 

PA-nämnden och gemensamma brand- och räddningsnämnden framgår 

det inte av beslutet i samband med slutrapportering av 

internkontrollplanen 2022 om nämnden bedömer att den interna 

kontrollen är tillräcklig. 

Beslutsunderlag 

Sammanställning Kommunstyrelsens uppsiktsplikt över nämnder jan-dec 

2022. 

Nämndernas protokoll 

Nämndernas internkontrolluppföljning 

Beredningsansvarig 

Lina Renfors 
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Näringslivs- och arbetsutskottets beslutsordning 
Näringslivs- och arbetsutskottet beslutar enligt tjänsteskrivelsens förslag. 

Beslutet ska skickas till 
Kommunrevisionen   
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§ 63 
Diarienr: KS-2023/00427 

Kommunstyrelsen - Årlig uppföljning av 

systematiskt arbetsmiljöarbete (SAM) 2022 

Beslut 

Kommunstyrelsen beslutar 

 

att godkänna rapport: Årlig uppföljning av systematiskt 

arbetsmiljöarbete (SAM) 2022 enligt bilaga 

 

att fastställa handlingsplan för systematiskt arbetsmiljöarbete och aktiva 

åtgärder enligt bilaga. 

Ärendebeskrivning 

Både det systematiska arbetsmiljöarbetet och arbetet med aktiva åtgärder 

för att främja lika rättigheter och möjligheter ska årligen följas upp. Denna 

rapport sammanfattar kommunstyrelsens arbete från föregående år. Vilka 

insatser som genomförts, hur samverkan fungerat, utmaningar och 

prioritering, samt goda exempel. Prioriteringar inför kommande år  

sammanfattas och konkretiseras i åtgärder i en bifogad handlingsplan. 

Beslutsunderlag 

Rapport: Årlig uppföljning av systematiskt arbetsmiljöarbete (SAM) 2022. 

Handlingsplan för systematiskt arbetsmiljöarbete och aktiva åtgärder. 

Beredningsansvariga 

Camilla Högdahl 

 

Näringslivs- och arbetsutskottets beslutsordning 

Näringslivs- och arbetsutskottet beslutar enligt tjänsteskrivelsens förslag. 

Beslutet ska skickas till 
HR-avdelningen  
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§ 64 
Diarienr: KS-2022/00916 

Handlingsplan suicidprevention 

Beslut 

Kommunstyrelsen beslutar 

 

att fastställa handlingsplan för suicidprevention enligt bilaga.  

 

att individ- och familjenämnden ansvarar för samordning och 

återrapportering av handlingsplanen.  

Ärendebeskrivning 

Individ och familjenämnden har tagit fram ett förslag till 

kommunövergripande handlingsplan suicidprevention.  

Handlingsplanen har varit ute på remissrunda och information om inkomna 

remissvar presenterades på kommunstyrelsens hållbarhetsutskott i mars. 

Handlingsplanen har efter det reviderats. 

 

Navet i det förebyggande arbetet mot suicid är den samverkansgrupp som 

bildats och gemensamt arbetar för den nollvision suicid som 

kommunfullmäktiga beslutat om. Handlingsplanen ingår i Program för 

social hållbarhet. 

Beslutsunderlag 

Handlingsplan för suicidprevention. 

Sammanställning av remissvar. 

Beredningsansvariga 

Linda Gustafsson 

Kevin Norberg 

Hållbarhetsutskottets beslutsordning 

Hållbarhetsutskottet beslutar enligt tjänsteskrivelsens förslag. 
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Kommunstyrelsens beslutsordning 

Yrkanden 

Janet Ågren (S) - bifall till hållbarhetsutskottets förslag samt att individ- och 

familjenämnden ansvarar för samordning och återrapportering av 

handlingsplanen.  

 

Propositionsordning som godkänns 

Ordföranden finner att det finns ett förslag till beslut. Kommunstyrelsen 

beslutar enligt hållbarhetsutskottets förslag med tillägg enligt ovan. 

Beslutet ska skickas till 
Nämnderna   
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§ 65 
Diarienr: KS-2023/00167 

Finans- och kraftrapport mars 2023 

Beslut 

Kommunstyrelsen beslutar 

 

att godkänna Finans- och kraftrapport mars 2023. 

Ärendebeskrivning 

Med anledning av de regler och delegationer som kommunstyrelsen och  

kommunfullmäktige beslutat om avseende finans- och kraftverksamhet  

rapporteras månadsvis positioner och genomförda affärer för att  

kommunstyrelsen ska vara uppdaterad om dessa verksamhetens  

positioner samt att beslutade regler och ramar följs. 

Beslutsunderlag 

Finans- och kraftrapport mars 2023 

Beredningsansvariga 

Anna-Karin Nilsson 

Anna Westerlund 

 

Näringslivs- och arbetsutskottets beslutsordning 

Näringslivs- och arbetsutskottet beslutar enligt tjänsteskrivelsens förslag. 

Beslutet ska skickas till 
Olof Jansson, Umeå kommunföretag   
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§ 66 
Diarienr: KS-2022/00786 

Val av vice ordförande i Funktionshinderrådet 

Beslut 

Kommunstyrelsen beslutar 

 

att till ersättare och vice ordförande i Umeå kommuns 

funktionshinderråd utse Elmer Eriksson (M) 

 

att beslutet gäller mandatperioden 2022-2026. 

Ärendebeskrivning 

Umeå kommuns funktionshinderråd (UFR) representeras av olika 

funktionshinderorganisationer samt politiker från flera kommunala 

nämnder. Rådet har en viktig roll som referensgrupp för de funktions-

hinderpolitiska frågorna. UFR:s uppdrag syftar till att ge personer med 

funktionsnedsättning ökad delaktighet och jämlikhet inom alla samhälls-

områden. Organisatoriskt tillhör funktionshinderrådet kommunstyrelsens 

ansvarsområde. Kommunstyrelsen valde 2022-11-29 Tomas Wennström (S) 

till ledamot och ordförande i rådet. 

Beredningsansvariga 

Anna Holmstedt, nämndsekreterare 

 

Näringslivs- och arbetsutskottets beslutsordning 

Näringslivs- och arbetsutskottet beslutar enligt tjänsteskrivelsens förslag. 

Beslutet ska skickas till 
Elmer Eriksson 

Tomas Wennström 

Tordleif Hansson 

Lönesupport, Troman   
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§ 67 
Diarienr: KS-2023/00383 

Avsägelse: Ägarombud till föreningsstämma i 

Kvarkenrådet EGTS; Mattias Sehlstedt (V) 

Beslut 

Kommunstyrelsen beslutar 

 

att bevilja Mattias Sehlstedt (V) begärt entledigande från uppdraget som 

ägarombud till föreningsstämman i Kvarkenrådet EGTS 

Ärendebeskrivning 

Mattias Sehlstedt (V) har avsagt sig uppdraget som ägarombud till 

föreningsstämman i Kvarkenrådet EGTS. 

Beredningsansvariga 

Anna Holmstedt, nämndsekreterare 

 

Näringslivs- och arbetsutskottets beslutsordning 

Näringslivs- och arbetsutskottet beslutar enligt tjänsteskrivelsens förslag. 

Beslutet ska skickas till 
Mattias Sehlstedt 

Kvarkenrådet 

Lönesupport, Troman 
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§ 68 
Diarienr: KS-2023/00003 

Anmälan av delegationsbeslut 2023-05-16 

Beslut 

Kommunstyrelsen beslutar 

 

att godkänna redovisningen av delegationsbeslut 

Ärendebeskrivning 

Delegationsbeslut i kommunstyrelsens utskott 2023-04-18 – 2023-05-09  
Delegationsbeslut mark och fastighetsärenden 2023-04-01 – 2023-04-30  
Delegationsbeslut upphandlingsärenden 2023-04-01 – 2023-04-30 

Beredningsansvariga 

Anna Holmstedt, nämndsekreterare 
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§ 69 
Diarienr: KS-2023/00002 

Anmälningsärenden 2023-05-16 

Beslut 

Kommunstyrelsen beslutar 

 

att godkänna redovisningen av anmälningsärenden 

Ärendebeskrivning 

Nyhetsbrev 

Idériket Umeåregionen 2030 (april) 

Mayors for Peace, januari, februari, mars, april 2023 

Kvarkenrådet EGTS maj 2023 

 

Yttrande 

Yttrande över Handlingsprogram enligt Lag om skydd mot olyckor för Piteå 

och Älvsbyns kommuner - Umeåregionens brandförsvar 

 

Beslut 

KF 2023-04-24 § 78 Avsägelse ersättare i kommunstyrelsen Wilhelm 

Wikberg (SD) 

 

Skrivelse 

Byggande i Bullmark och Gravmark; från Gravmark-Bullmark 

Socialdemokratiska förening 

Ansökan om verksamhetsmedel 2024 - Norrlandsoperan AB 

Budgetäskande 2024 – Västerbottens museum 

 

Sammanträdesplan 2024 

Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) 

Protokoll 

2023-04-26 Delegationen för utbildning, Region Västerbotten 

Beredningsansvariga 

Anna Holmstedt, nämndsekreterare 
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§ 70 

Diarienr: KS-2020/00422 

Motion 9/2020: Installation av brandlarm eller 

värmekamera vid bilparkering i kommunala 

bostadsområden som tidigare utsatts för 

brandattentat; Maria Nilsson (SD) 

Förslag till beslut 

Kommunfullmäktige beslutar 

 

att avslå motion 9/2020: Installation av brandlarm eller värmekamera vid 

bilparkering i kommunala bostadsområden som tidigare utsatts för 

brandattentat. 

Ärendebeskrivning 

I en motion väckt i kommunfullmäktige i maj 2020 yrkar Maria Nilsson (SD): 

 

att Umeå kommun installerar någon form av brandvarnare invid  

bilparkeringar på kommunala bostadsområden 

 

att Umeå kommun fokuserar inrättande av brandvarnare på 

bostadsområden som tidigare varit utsatta, Östra Ersboda, Ålidhem och 

Holmsund. 

 

AB Bostadens yttrande 2023-04-12 

Att förhindra bilbränder i bostadsområden i Umeå genom att installera  

brandvarnare eller alternativt värmekamera bedömer vi inte som ett  

framgångsrikt komplement för att förhindra uppkomsten av bilbränder.  

Bilbränder har oftast ett explosivt förfarande och då hjälper det inte att det 

finns någon form av brandvarnare installerad. Dess syfte är ju i huvudsak 

att rädda människors liv när bränder uppstår. AB Bostaden har 

brandvarnare och brandfilt installerat i alla lägenheter, vilket ökar 

tryggheten avsevärt om brand skulle uppstå i ett bostadshus. 

 

Att jobba förebyggande och i nära samverkan med Umeå BRÅ, polisen,  
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fältgruppen och andra bostadsbolag i effektiv samverkan för trygghet är  

aktiviteter som vi bedömer är av stor betydelse för att Umeå ska växa 

tryggt och säkert. Det är det långsiktiga arbetet mellan myndigheter, 

kommunen och bostadsaktörer som leder till att Umeå får tryggare 

bostadsområden med mindre förekomst av bilbränder.  

 

Ett av Umeå kommuns inriktningsmål är att Umeå ska växa hållbart utan 

några utsatta områden där uppdraget är att ta fram ett program för social 

hållbarhet. Det är av stor vikt att kommunens politiker lyfter den sociala 

hållbarheten som betydelsefull för Umeås fortsatta tillväxt. Det ger tydliga 

signaler som underlättar för ett långsiktigt samarbete mellan ett flertal 

aktörer som har påverkansmöjligheter för ett tryggare Umeå. Samverkan 

med andra, i ett förebyggande arbetssätt, är den bästa vägen för att 

minimera förekomsten av bilbränder i Umeås bostadsområden. 

 

Utifrån AB Bostadens yttrande föreslår stadsledningskontoret att motionen 

avslås. 

Beslutsunderlag 

Motionen 

AB Bostadens yttrande. 

Beredningsansvariga 

Tomas Jakobsson  

Näringslivs- och arbetsutskottets beslutsgång 

Näringslivs- och arbetsutskottet beslutar enligt tjänsteskrivelsens förslag 

(avslå motionen). 

Kommunstyrelsens beslutsordning 

Yrkanden 

Lars Forsgren (SD) – bifall till motionen 

Hans Lindberg (S) – bifall till näringslivs- och arbetsutskottets förslag att 

avslå motionen 

Propositionsordning som godkänns 

Ordföranden ställer bifall till näringslivs- och arbetsutskottets förslag mot 

bifall till Lars Forsgrens förslag. Kommunstyrelsen bifaller näringslivs- och 

arbetsutskottets förslag att avslå motionen. 
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Beslutet ska skickas till 
Motionären 

AB Bostaden    
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§ 71 
Diarienr: KS-2021/00640 

Motion 23/2021: Umeåförslaget; Lasse Jacobson, 

Ellen Ström och Bore Sköld (V) 

Förslag till beslut 
Kommunfullmäktige beslutar  
 

att avslå motion 23/2021: Umeåförslaget. 

 

Reservation 

Nils Seye Larsen (MP) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget 

förslag om att bifalla motionen. 

Ärendebeskrivning 

I en motion väckt vid kommunfullmäktiges sammanträde i augusti 2021 

yrkar Vänsterpartiet: 

 

• att Umeå kommun inför en digital förslagslåda i likhet med 
Göteborgsförslaget. 

• att den förslagslåda som införs kallas Umeåförslaget. 
 
Det som i motionen kallas Umeåförslaget är en typ av e-förslag (även kallat 

e-petition) behandlas i 2014 års Demokratiutredning – Delaktighet och 

jämlikt inflytande (Ju 2014:19). Som nämns i den aktuella motionen liknar 

det till stor del de medborgarförslag som Umeå kommun hade under en 

period, men som togs bort 2015. Den största skillnaden mellan 

medborgarförslag och e-förslag är att i det sistnämnda är kravet för att 

förslagen ska tas upp för beslut att ett givet antal umebor ger sitt stöd till 

förslaget. Förslag lämnas in och får stöd på kommunens hemsida. Den 

webbaserade plattformen för att lämna förslag kan dessutom fungera som 

en plats där förslag kan diskuteras. 

 

Umeå kommun arbetar aktivt med olika typer av medborgardialog och det 

pågår kontinuerligt arbete med att utveckla former för medborgarinflytande 

och dialog. Ett exempel är Umecom som syftar till att ge förutsättningar för 
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samverkan där medborgare, näringsliv, politiker, kommuntjänstemän, 

civilsamhället och akademien kan mötas för att lyssna på, och stötta personer 

med idéer och engagemang. 

 

Jämställdhetsutskottet har yttrat sig och föreslår kommunfullmäktige att anse 

motionen besvarad. Utskottet lyfter vidare fram att erfarenheter från andra 

städer med e-förslag pekar på att invånare med låg utbildning, samt kvinnor 

ofta är underrepresenterade som förslagslämnare. 

Stadsledningskontoret föreslår kommunfullmäktige att avslå motionen.  

Beslutsunderlag 

Motion 23/2021: Umeåförslaget 

Protokollsutdrag - JUSK yttrande motion 23/2021: Umeåförslaget 

Beredningsansvariga 

Olov Häggström 

Johan Gammelgård 

 

Näringslivs- och arbetsutskottets beslutsordning 
Yrkanden 

Anders Ågren (M) och Janet Ågren (S) – Bifall till tjänsteskrivelsens förslag 

(avslå motionen). 

 

Bore Sköld (V) – Bifall till motionen. 

 

Propositionsordning som godkänns 

Bifall till tjänsteskrivelsens förslag (avslå motionen) mot bifall till motionen. 

Ordföranden finner att utskottet bifaller tjänsteskrivelsens förslag. 

 

Reservation 

Bore Sköld (V) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget förslag om 

att bifalla motionen. 

Kommunstyrelsens beslutsordning 

Yrkanden 

Bore Sköld (V), Nils Seye Larsen (MP) och Lars Forsgren (SD) – bifall till 

motionen 
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Hans Lindberg (S), Anders Ågren (M) och Maria Lindvall (L) – bifall till 

näringslivs- och arbetsutskottets förslag att avslå motionen. 

 

Propositionsordning som godkänns 

Ordföranden ställer bifall till näringslivs- och arbetsutskottets förslag mot 

bifall till motionen. Kommunstyrelsen bifaller näringslivs- och 

arbetsutskottets förslag att avslå motionen. 

 

Reservation 

Nils Seye Larsen (MP) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget 

förslag om att bifalla motionen. 

Beslutet ska skickas till 
Motionärerna   
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§ 72 

Diarienr: KS-2021/00749 

Motion 25/2021: Stärk insynen och demokratin - 

publicera möteshandlingar på kommunens 

hemsida; Johan Stål (V), Lasse Jacobson (V), Gudrun 

Nordborg (V) och Bore Sköld (V) 

Förslag till beslut 

Kommunfullmäktige beslutar 

 

att bifalla motion 25/2021: Stärk insynen och demokratin - publicera 

möteshandlingar på kommunens hemsida. 

Ärendebeskrivning 

I en motion väckt i kommunfullmäktige 2021-08-30 yrkar Johan Stål (V), 

Lasse Jacobson (V), Gudrun Nordborg (V) och Bore Sköld (V): 

 

1. att det formuleras en kommungemensam rutin för hur 
möteshandlingar, som inte omfattas av sekretess, ska göras tillgängliga 
för allmänheten på kommunens hemsida i samband med att de skickas 
till ledamöter i nämnder och styrelser. 

2. att denna rutin medför att sådana handlingar lätt kan hittas på en 
gemensam plats på kommunens hemsida så att de blir både enkelt och 
fritt för alla att kunna ta del av. 

3. att denna rutin innebär att sådana möteshandlingar publiceras på 
Umeå kommuns hemsida tillsammans med dagordning, 
föredragningslista och tidigare protokoll för nämnder och styrelser. 

 

Stadsledningskontorets anförande 

Juridiken 
Huvudregeln är att tjänsteskrivelser inklusive bilagor blir offentliga när 

protokollet från ett nämndsmöte är justerat. Gäller ej för handlingar som 
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inkommit till nämnden. De blir offentliga direkt när de inkommer till 

nämnden (om ej sekretess). 

 

Nuläge 
I nuläget publicerar Umeå kommuns kommunstyrelse och nämnder 

ärendelista (även kallad dagordning, kallelse eller föredragningslista) och 

protokoll på webben före sammanträden. Journalister får utöver det också 

ta del av handlingar inklusive bilagor före sammanträdet i ett så kallat 

pressrum på kommunens webb. Det betyder i praktiken att handlingarna 

lämnat myndigheten (nämnden) och blir därmed offentliga och ska lämnas 

ut vid begäran om allmän handling. Till kommunfullmäktiges 

sammanträden publiceras på webben ärendelista och samtliga handlingar i 

en så kallad mötesbok tio dagar före sammanträdet. 

Jämförelse med andra kommuner 
I bilaga till denna tjänsteskrivelse finns en sammanställning av hur åtta 

andra jämförbara kommuner har valt att göra gällande publicering av 

ärendelista, tjänsteskrivelser, bilagor och protokoll på webben. Alla nio 

kommuner (Umeå inkluderat) publicerar ärendelista. Åtta kommuner 

publicerar tjänsteskrivelser, sju kommuner publicerar bilagor till 

tjänsteskrivelser och samtliga kommuner publicerar protokoll (se 

jämförelse i bilaga).  

 

Slutsats 

Utifrån ovanstående jämförelse med andra kommuner och det faktum att 

Umeå kommun redan idag publicerar tjänsteskrivelser och bilagor i ett 

pressrum på webben, rekommenderar stadsledningskontoret att Umeå 

kommuns kommunstyrelse och nämnder också publicerar tjänsteskrivelser 

och bilagor helt öppet på kommunens webb i anslutning till där 

ärendelistor och protokoll finns samlade och att motionen därmed bör 

bifallas.  

 

Handlingar som omfattas av sekretess får dock inte publiceras. När det 

gäller handlingar som innehåller personuppgifter måste kommunstyrelsen 

och nämnderna bedöma utifrån GDPR om de kan publiceras eller inte och 

som en följd av bedömningen komma fram till den, för nämnden, mest 

praktiska tillämpningen.  
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Beslutsunderlag 

Motionen 

Beredningsansvariga 

Tomas Jakobsson 

 

Näringslivs- och arbetsutskottets beslutsordning 
Näringslivs- och arbetsutskottet beslutar enligt tjänsteskrivelsens förslag 

(bifall till motionen). 

Kommunstyrelsens beslutsordning 

Ordföranden finner att det finns ett förslag till beslut. Kommunstyrelsen 

bifaller näringslivs- och arbetsutskottets förslag att bifalla motionen. 

Beslutet ska skickas till 
Nämnderna   
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§ 73 
Diarienr: KS-2022/00217 

Motion 3/2022: Fokusera på kärnuppdraget och 

värna om för - och grundskolans personal; Nasteho 

Osman Lander (V) 

Förslag till beslut 

Kommunfullmäktige beslutar 

 

att betrakta motion 3/2022: Fokusera på kärnuppdraget och värna om för - 

och grundskolans personal som besvarad. 

Ärendebeskrivning 

I en motion väckt i kommunfullmäktige i februari 2022 yrkar Nasteho 

Osman Lander (V): 

 

att det anställs administratörer på övergripande nivå för att sköta 

vikarieanskaffning och inköp av förbrukningsvaror för de verksamheter 

som idag saknar detta 

 

att tekniska nämnden ansvarar för och bekostar samtliga städ- och 

underhållsuppgifter som idag utförs av skolans personal. 

att tekniska nämnden stärker upp IT-avdelningen så att de även ansvarar 

för vikariers digitala verktyg. 

 

För- och grundskolenämnden och jämställdhetsutskottet föreslår 

kommunfullmäktige att motionen ska anses besvarad. Tekniska nämnden 

föreslår kommunfullmäktige att avslå motionen. 

 

Sedan motionen skrivits har det inom utbildningsförvaltningen vidtagits 

åtgärder inom området som rör beskrivna punkter. 

Kompetensförsörjningsläget påverkar omfattningen på arbetet med 

vikarieanskaffning, så även det geografiska område och den 

grundbemanning som finns på enheterna. Vikarieanskaffning är en 

arbetsuppgift som därmed hanteras på lite olika sätt beroende på enhet 
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och verksamhet, och där resurserna kan variera. Särskilt inom förskolans 

område är det inte ovanligt att en rektor eller pedagog hanterar 

vikarieanskaffning, då det administrativa stödet där är mer begränsat. 

Insatser pågår därför i syfte att stärka upp rutiner, kompetens och kvalitet 

med koppling till rekrytering och vikarieanskaffning och där även 

Bemanningscentrum skolas verksamhet likväl som Poolverksamheten 

berörs. En översyn pågår parallellt kring administrativt stöd till skolor och 

förskolor som syftar till att förstärka och höja kvaliteten i det 

administrativa stödet ut till enheterna, vilket ska minska arbetsbelastning 

för både rektorer och pedagoger att fokusera på kärnuppdraget. 

 

Umeå kommun värnar om en god arbetsmiljö och goda arbetsvillkor för 

alla. Tekniska nämnden ansvarar för kommunens interna servicefunktioner 

Måltidsservice, Städ- och verksamhetsservice samt IT-avdelningen. 

• För att säkerställa en god service gällande städningen i kommunens 
lokaler finns servicenivåer fastställda av Tekniska nämnden. Dessa 
stipulerar bland annat att fönsterputsning ska ske på förskolorna 
vartannat år och skolor vart fjärde år. 

• De skolor och förskolor som byggdes enligt ”Sävarmodellen” 
byggdes med hänsyn till att maximera de pedagogiska ytorna. Detta 
fick till följd att köksytorna minskades och upplägget var att när 
måltiden lämnades över från produktionsköket, tog pedagogerna 
över ansvaret. För detta ökades bemanningen med 25% per 
förskola. Allt eftersom åren gått, har denna överenskommelse 
suddats ut och kommit i glömska och den är i dag inte förankrad. 
Allt eftersom nya skolor och förskolor byggs och gamla fasas ut, blir 
enheterna större och underlaget för att ha eget kök på enheterna 
ökar. 

• IT-avdelningen servar små enheter med begagnade datorer och de 
skickar även ut tekniker om det skulle efterfrågas. Större enheter 
har egna IT-tekniker som hanterar detta. 

 

Jämställdhetsutskottet ser de frågor som lyfts i motionen som relevanta, 

särskilt i relation till de kvinnodominerade verksamheterna inom för- och 

grundskolenämnden och välkomnar den översyn som pågår inom FGN 

kring detta. Detta kan med fördel kopplas även till tilläggsuppdrag 2022:27 

som bland annat rör förutsättningarna för hur medarbetarnas inflytande 

kan öka i Umeå kommun över arbetets organisering. 
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Stadsledningskontoret föreslår att kommunfullmäktige beslutar att anse 

motionen besvarad. 

Beslutsunderlag 

Motion 3/2022: Fokusera på kärnuppdraget och värna om för - och 

grundskolans personal 

Yttrande från för- och grundskolenämnden 

Yttrande från tekniska nämnden 

Yttrande från jämställdhetsutskottet 

Beredningsansvariga 

Olov Häggström 

 

Näringslivs- och arbetsutskottets beslutsordning 

Näringslivs- och arbetsutskottet beslutar enligt tjänsteskrivelsens förslag 

(att anse motionen besvarad). 

Kommunstyrelsens beslutsordning 

Ordföranden finner att det finns ett förslag till beslut. Kommunstyrelsen 

beslutar att bifalla näringslivs- och arbetsutskottets förslag att anse 

motionen besvarad. 

Beslutet ska skickas till 
Motionären 

Tekniska nämnden 

För- och grundskolenämnden   
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§ 74 
Diarienr: KS-2023/00153 

Motion 5/2023: Avveckla jämställdhetsutskottet 

(JU) 

Förslag till beslut 

Kommunfullmäktige beslutar 

 

att avslå motion 5/2023: Avveckla jämställdhetsutskottet (JU). 

Ärendebeskrivning 

Sverigedemokraterna yrkar i motion 5/2023 att Umeå kommun lägger ner 

jämställdhetsutskottet (JU) (sic). Sverigedemokraterna (SD) gör gällande att 

JU (sic) är en överflödig politisk organisation som utan negativ effekt skulle 

kunna avvecklas på kort tid. Motionären menar att jämställdhetsutskottet 

bidrar med en spetskompetens, samtidigt som det finns i syfte att 

”godhetssignalera”. 

 

Umeå kommuns jämställdhetsutskott (JUSK), som funnits sedan 1978 och i 

sin nuvarande form sedan 1994, ska enligt reglementet initiera, granska 

och följa upp jämställdhetsarbetet i Umeå kommun, bereda ärenden inför 

beslut i kommunfullmäktige, utveckla strategier för arbete med 

jämställdhet, öka medvetenheten om vikten av ett jämställdhetsperspektiv 

i alla politikområden.  

 

Det starka politiska mandat som jämställdhetsarbetet haft och att det 

under flera decennier funnits en infrastruktur för frågorna inklusive 

tjänstepersoner med särskilt uppdrag att arbeta med jämställdhet har en 

central del i att Umeå idag är välkänd som förebild i Sverige och Europa för 

sitt jämställdhetsarbete. Samverkan mellan särskilda satsningar och en 

stabil infrastruktur för frågorna gör att kompetens och erfarenheter knyts 

in i den ordinarie verksamheten vilket i sin tur skapar förändringspotential 

och handlingsutrymme.  

 

Inom ramen för den fysiska planeringen har Umeå kommun länge och 

målmedvetet arbetat med social hållbarhet högt på dagordningen med 
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fokus på välbefinnande och tillit. Jämställdhet är en bärande del i detta. 

Umeå kommun har vidare även målsättningar antagna av 

kommunfullmäktige som handlar om att kvinnor och män ska ha samma 

makt att forma samhället och sina egna liv samt att kommunen ska växa 

hållbart, såväl socialt som ur ett klimatperspektiv. Umeå ska vara levande, 

trivsamt och tryggt. Ett aktivt jämställdhetsarbete är en av fundamentet i 

det arbetet och jämställdhetsutskottet en garant för att arbetet fortgår. 

  

Slutligen vill kommunstyrelsen lyfta att Umeå universitet har varit och är en 

central del i Umeås utveckling och den genusvetenskapliga forskning som 

bedrivs har haft stor betydelse för Umeås framskjutna position i 

jämställdhetsfrågorna genom aktivt samarbete och utbyten.  Den 

genusvetenskapliga forskning som produceras genomgår samma 

granskning som andra forskningsdiscipliner innan publicering i t.ex. 

vetenskapliga tidskrifter och att som motionären gör, implicera att den 

genusvetenskapliga forskningen skulle vara pseudo (inte äkta eller egentlig) 

är en väldigt grov anklagelse som i motionärens skrivelse helt saknar 

källhänvisning.  

Beslutsunderlag 

Motion 5/2023 

Jämställdhetsutskottets yttrande 

Beredningsansvariga 

Mikael Brändström, hållbarhetschef 

 

Näringslivs- och arbetsutskottets beslutsordning 

Näringslivs- och arbetsutskottet beslutar enligt tjänsteskrivelsens förslag 

(att avslå motionen). 

Kommunstyrelsens beslutsordning 

Yrkanden 

Lars Forsgren (SD) – bifall till motionen 

 

Hans Lindberg (S) – bifall till näringslivs- och arbetsutskottets förslag att 

avslå motionen. 
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Propositionsordning 

Ordföranden ställer bifall till näringslivs- och arbetsutskottets förslag mot 

bifall till motionen. Kommunstyrelsen bifaller näringslivs- och 

arbetsutskottets förslag att avslå motionen. 

 

Beslutet ska skickas till 

Motionären   
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§ 75 

Diarienr: KS-2017/00826 

Revidering av reglemente och samverkansavtal för 

Umeåregionens brand- och räddningsnämnd 
 

Förslag till beslut 

Kommunfullmäktige beslutar 

 

att anta reglemente för Umeåregionens brand och räddningsnämnd enligt 

bilaga 

 

att godkänna samverkansavtal gällande Umeåregionens brand och 

räddningsnämnd enligt bilaga 

 

att anta fördelningsnyckel enligt bilaga. 

 

Beslut 

Kommunstyrelsens näringslivs- och arbetsutskott beslutar 

 

att översända ärendet till Robertsfors och Vindelns kommuner för beslut i 

respektive fullmäktige. 

Ärendebeskrivning 

Kommunfullmäktige har gett i uppdrag att utvärdera det arbete bedrivs i 

de gemensamma nämnderna och undersöka möjlighet till avtalssamverkan 

eller andra åtgärder som förbättrar och/eller förenklar samverkan. Den 

utvärderingen visar att det inte är lämpligt att avskaffa gemensamma 

nämnder och övergå till avtalssamverkan då nämndernas uppgifter delvis 

består i myndighetsutövning och att var och en av kommunerna skulle 

kunna hamna i en upphandlingssituation gällande vissa tjänster. 

 

Då avtalssamverkan uteslutits initierades en översyn av reglementen och 

avtal, det konstaterades att det fanns behov av att harmonisera innehåll i 

avtal och reglementen gällnade planeringsprocesser och budgetprocesser, 

faktureringstider, överskott och underskottshantering även reglering av 
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målstyrning och internkontroll borde ses över liksom de tidigare fastställda 

fördelningsmodellerna.  

 

Ärendets beredning 

Förslaget har handlagts av stadsledningskontoret i Umeå kommun dialog 

har skett löpande med Regionrådet och kommunchefsgruppen. Berörd 

nämnd har informerats. Förändring av reglementen, fördelningsnycklar 

mm har diskuterats på kommunchefsgruppen (Beredningsgrupp till Region 

Rådet) den 12 maj 2022, 13 okt 2022 och den 16 feb 2023.  

 

Förändring av reglementen och fördelningsnycklar har även stämts av med 

ekonomicheferna i berörda kommuner den 14 okt 2022. 

 

Frågan om förändrade reglementen/fördelningsnycklar ha lyfts på Region 

Rådet (där kommunstyrelsens ordförande från berörda kommuner ingår) 

den 15 dec 2022 samt den 3 mars 2023. 

Beslutsunderlag 

Förslag till reglemente 

Förslag till samverkansavtal 

Förslag till fördelningsnyckel 

Beskrivning av underlag till fördelningsnyckel 

Beredningsansvariga 

Dan Gideonsson 

Carina Lidgren Heimersson 

 

Näringslivs- och arbetsutskottets beslutsordning 
Näringslivs- och arbetsutskottet beslutar enligt tjänsteskrivelsens förslag. 

Kommunstyrelsens beslutsordning 

Kommunstyrelsen bifaller näringslivs- och arbetsutskottets förslag. 

Beslutet ska skickas till 
Robertsfors kommun 

Vindelns kommun   
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§ 76 
Diarienr: KS-2021/01046 

Revidering av reglemente och samverkansavtal för 

Umeåregionens gemensamma nämnd för 

personaladministrativa system 
 

Förslag till beslut 

Kommunfullmäktige beslutar 

 

att anta reglemente för Umeåregionens gemensamma nämnd gällande 

drift och hantering av personaladministrativa system enligt bilaga 

 

att godkänna samverkansavtal gällande Umeåregionens gemensamma 

nämnd gällande drift och hantering av personaladministrativa system enligt 

bilaga. 

 

Beslut 

Kommunstyrelsens näringslivs- och arbetsutskott beslutar  

 

att översända ärendet till Bjurholms Nordmalings kommun  

Robertsfors Vindelns Vännäs kommuner för beslut i respektive 

kommunfullmäktige. 

Ärendebeskrivning 

Kommunfullmäktige har gett i uppdrag att utvärdera det arbete bedrivs i 

de gemensamma nämnderna och undersöka möjlighet till avtalssamverkan 

eller andra åtgärder som förbättrar och/eller förenklar samverkan. Den 

utvärderingen visar att det inte är lämpligt att avskaffa gemensamma 

nämnder och övergå till avtalssamverkan då nämndernas uppgifter delvis 

består i myndighetsutövning samt att var och en av kommunerna då skulle 

kunna hamna i en upphandlingssituation gällande utförda tjänster. 

 

Då avtalssamverkan uteslutits initierades en översyn av reglementen och 

avtal, det konstaterades att det fanns behov av att harmonisera innehåll i 



Sida 40 av 45 

Umeå kommun Sammanträdesprotokoll 

Kommunstyrelsen 2023-05-16 

 

    
Justerares sign:  Utdraget bestyrks: 

 

avtal och reglementen gällande planeringsprocesser och budgetprocesser, 

faktureringstider, överskott och underskottshantering även reglering av 

målstyrning och internkontroll borde ses över liksom de tidigare fastställda 

fördelningsmodellerna.  

 

Ärendets beredning 

Förslaget har handlagts av stadsledningskontoret i Umeå kommun, dialog 

har skett löpande med Regionrådet och kommunchefsgruppen. Berörd 

nämnd har informerats. 

Beslutsunderlag 

Reviderat reglemente 

Samverkansavtal 

Beredningsansvariga 

Dan Gideonsson 

Carina Lidgren Heimersson 

 

Näringslivs- och arbetsutskottets beslutsordning 
Näringslivs- och arbetsutskottet beslutar enligt tjänsteskrivelsens förslag. 

Kommunstyrelsens beslutsordning 

Kommunstyrelsen bifaller näringslivs- och arbetsutskottets förslag. 

Beslutet ska skickas till 
Bjurholms kommun  
Nordmalings kommun  
Robertsfors kommun  
Vindelns kommun  
Vännäs kommun    
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§ 77 
Diarienr: KS-2014/00607 

Överförmyndarnämnden - Reviderat reglemente, 

samverkansavtal och fördelningsnyckel 
 

Förslag till beslut 

Kommunfullmäktige beslutar 

 

att anta reglemente för Umeåregionens gemensamma 

överförmyndarnämnd enligt bilaga 

 

att godkänna samverkansavtal gällande Umeåregionens gemensamma 

överförmyndarnämnd enligt bilaga 

 

att anta föreslagen fördelningsnyckel enligt bilaga. 

 

Beslut 

Kommunstyrelsens näringslivs- och arbetsutskott beslutar 

 

att översända ärendet till Bjurholms, Nordmalings, Robertsfors och 

Vindelns, Vännäs och Örnsköldsviks kommuner för beslut i respektive 

fullmäktige. 

Ärendebeskrivning 

Kommunfullmäktige har gett i uppdrag att utvärdera det arbete som 

bedrivs i de gemensamma nämnderna och undersöka möjlighet till 

avtalssamverkan eller andra åtgärder som förbättrar och/eller förenklar 

samverkan. Den utvärderingen visar att det inte är lämpligt att avskaffa 

gemensamma nämnder och övergå till avtalssamverkan då nämndernas 

uppgifter delvis består i myndighetsutövning och att var och en av 

kommunerna skulle kunna hamna i en upphandlingssituation gällande vissa 

tjänster. 

 

Då avtalssamverkan uteslutits initierades en översyn av reglementen och 

avtal, det konstaterades att det fanns behov av att harmonisera innehåll i 
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avtal och reglementen gällande planeringsprocesser och budgetprocesser, 

faktureringstider, överskott och underskottshantering, målstyrning och 

internkontroll samt att tidigare fastställda fördelningsmodeller behövde 

ses över.  

 

Översynen är nu genomförd och förslag till revidering av reglemente, avtal 

och fördelningsnyckel är framtaget.  

 

Förändringar som harmoniserar planerings- och budgetprocesser, 

faktureringstider, överskotts- och underskottshantering, målstyrning och 

internkontroll är infogade i förslag till samverkansavtal och reglemente.  

 

Översyn av fördelningsnyckel för överförmyndarnämnden har även 

genomförts och fördelningsnyckeln föreslås förändras från att tidigare ha 

haft en fördelningsgrund baserad på befolkning till en fördelningsgrund 

baserad på antal ärenden per kommun. I det nya förslaget till 

fördelningsnyckel ingår även fördelning av gemensamma OH-kostnader 

mellan deltagande kommuner. 

 
Ärendets beredning 

Förslaget har handlagts av stadsledningskontoret i Umeå kommun. Dialog 

har skett löpande med Regionrådet och kommunchefsgruppen. Berörd 

nämnd har informerats. Förändring av reglementen, fördelningsnycklar 

mm har diskuterats på kommunchefsgruppen (Beredningsgrupp till Region 

Rådet) den 12 maj 2022, 13 okt 2022 och den 16 feb 2023.  

 

Förändring av reglementen och fördelningsnycklar har även stämts av med 

ekonomicheferna i berörda kommuner den 14 okt 2022. 

 

Frågan om förändrade reglementen/fördelningsnycklar har lyfts på Region 

Rådet (där kommunstyrelsens ordförande från berörda kommuner ingår) 

den 15 dec 2022 samt den 3 mars 2023. 

Beslutsunderlag 

Reglemente 

Samverkansavtal 

Fördelningsnyckel 
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Beredningsansvarig 

Dan Gideonsson 

 

Näringslivs- och arbetsutskottets beslutsordning 

Näringslivs- och arbetsutskottet beslutar enligt tjänsteskrivelsens förslag. 

Kommunstyrelsens beslutsordning 

Kommunstyrelsen bifaller näringslivs- och arbetsutskottets förslag. 

Beslut med underlag ska skickas till 
Bjurholms kommun 
Nordmalings kommun 
Robertsfors kommun 
Vindelns kommun 
Vännäs kommun 
Örnsköldsviks kommun   
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§ 78 
Diarienr: KS-2023/00368 

Allmänna lokala ordningsföreskrifter Umeå  

kommun 

Förslag till beslut 

Kommunfullmäktige beslutar  

 

att revidera Allmänna lokala ordningsföreskrifter för Umeå kommun enligt 

bilaga 

 

att bilagor i de Allmänna lokala ordningsföreskrifterna för Umeå kommun 

ska kunna revideras av tekniska nämnden vid behov 

  

att de gamla Allmänna lokala ordningsföreskrifterna för Umeå kommun  

upphör att gälla först då de nya vunnit laga kraft. 

 

Reservation 

Anders Ågren reserverar sig mot förslaget till förmån för egna 

tilläggsyrkanden. 

Ärendebeskrivning 

Tekniska nämnden har överlämnat rubricerat ärende till 

kommunfullmäktige. 

 

Grundläggande bestämmelser om allmän ordning och säkerhet på  

offentlig plats finns i 3 kap ordningslagen (1993:1617). Umeå kommuns  

Allmänna lokala ordningsföreskrifter innehåller ytterligare bestämmelser  

om hur den allmänna ordningen skall upprätthållas. Syftet med  

ordningsföreskrifterna är att tillgodose medborgarnas krav på ordning,  

trygghet och tillgänglighet och att möjliggöra ett samhälle där alla  

medborgare ges förutsättningar att vara delaktiga.  

I och med att Umeå kommuns Allmänna lokala ordningsföreskrifter  

senast beslutades om år 2008, har de Allmänna lokala  

ordningsföreskrifterna reviderats samt att det har blivit enstaka tillägg,  

för att kunna möta dagens krav på ordning och reda på offentliga platser. 
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Beslutsunderlag 

Umeå kommuns Allmänna lokala ordningsföreskrifter. 

Tekniska nämndens protokoll 2023-03-23, § 31. 

Beredningsansvariga 

Carina Lidgren Heimersson 

Näringslivs- och arbetsutskottets beslutsgång 

Näringslivs- och arbetsutskottet beslutar enligt tjänsteskrivelsens förslag. 

Kommunstyrelsens beslutsordning 

Yrkanden 

Anders Ågren (M) och Lars Forsgren (SD) – Tilläggsyrkande: De allmänna 

lokala ordningsföreskrifterna kompletteras med följande bestämmelser: 

att tiggeri förbjuds på offentlig plats inom centrumfyrkanten i Umeå. 

att krav på polistillstånd införs för pengainsamling på allmän plats. 

 

Bore Sköld (V), Tomas Wennström (S) och Veronica Kerr (KD) - bifall till 

näringslivs- och arbetsutskottets förslag och avslag på Anders Ågrens m fl 

tilläggsyrkanden 

 

Propositionsordning som godkänns 

Ordföranden ställer bifall till näringslivs och arbetsutskottets förslag mot 

bifall till Anders Ågrens m fl tilläggsyrkanden. Kommunstyrelsen bifaller 

näringslivs- och arbetsutskottets förslag. 

 

Reservation 

Anders Ågren reserverar sig mot förslaget till förmån för egna 

tilläggsyrkanden. 

Beslutet ska skickas till 
Länsstyrelsen  

Tekniska nämnden   
 


